1

2022年３月 15日

各 位

会社名 株式会社バリューデザイン

代表者名 代表取締役社長 尾上 徹

 （コード番号 3960 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員経営企画本部長  稲垣 智史

 （TEL 03-5542-0088）

代表取締役の異動及びその他役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日アララ株式会社（以下「アララ社」といいます。）との連名で公表したプレスリリース「アラ

ラ株式会社と株式会社バリューデザインの株式交換契約締結及び経営統合に関する合意書の締結について」

（以下「本経営統合プレスリリース」といいます。）に記載のとおり、アララ社を株式交換完全親会社、当社

を株式交換完全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」といいます。）を行うことを本日開催した取締役

会において決議し、株式交換契約書及び経営統合に関する合意書を締結しております。

また、本日開催の取締役会において、当社は、本株式交換の効力発生を条件として本株式交換の効力発生日

（2022年６月１日を予定しております。）付で、代表取締役の異動及びその他役員の異動を内定しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．代表取締役の異動及びその他役員の異動

１．当社の代表取締役の異動

（１）異動の理由

本株式交換に伴い、アララ社との統合効果を迅速かつ最大限に発揮するため、本株式交換の効力発生

を条件として、その効力発生日である 2022 年６月１日付で、当社の代表取締役を異動するものです。な

お、尾上徹は、今後は統合持株会社となるアララ社の代表取締役社長を務める予定です。

（２）新・旧代表取締役の氏名・役職名

氏名（ふりがな） 新役職名 旧役職名

尾上 徹（おのえ とおる） - 代表取締役社長

林 秀治（はやし しゅうじ） 代表取締役社長 常務取締役

（３）新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有株式数

（千株）

林 秀治

（1978年 12月６日生）

2001年 ４月 株式会社ジェーシービー 入社 52千株

2006年 ４月 インプルーブテクノロジーズ株式会社 入社

2

2006年 ７月 当社 設立 執行役員

2006年 10月 当社 取締役

2015年 10月 当社 常務取締役

2018年 ３月
VALUEDESIGN SINGAPORE PTE.LTD.

Director（現任）

2018年 ３月
VALUEDESIGN (THAILAND) CO.,LTD.

Director（現任）

2018年 ３月
VALUEDESIGN (MALAYSIA) SDN.,BHD.

Director（現任）

2018年 ９月 当社 常務取締役ビジネスサポート本部長

2020年 ７月 当社 常務取締役営業企画本部長

2020年 12月 株式会社デジクル 取締役（現任）

2021年 ７月 当社 常務取締役事業戦略本部長（現任）

（４）就任予定日

2022年６月 1日（本株式交換の効力発生日）

（ただし、本株式交換の効力が発生し、かつその後の臨時株主総会（2022 年６月 1 日開催予定）にお

いて取締役選任議案が承認可決されることが就任の条件となります。）

２．当社の役員体制

   当社の役員体制は、本株式交換効力発生日（2022年６月1日を予定）付で以下の通りとなる予定です。

氏 名 役職

林 秀治 代表取締役社長

楠木 康弘 取締役副社長

鹿田 要 取締役

小柳 雄志 取締役

藤代 哲 社外取締役

金子 毅 常勤監査役

以 上